
Utvärdering av läsårets fokusområden  
Vi har arbetat med följande tre fokusområden:   
 
Fokusområde 1: 100% yrkesexamen   

Målet för läsåret 2024/2025 var att alla elever skulle nå en yrkesexamen. I juni tog 95 % av 
eleverna på Bygg- och anläggningsprogrammet yrkesexamen – en ökning jämfört med 
föregående år. Även om målet inte helt uppnåddes visar resultatet att våra riktade insatser haft 
god effekt. Under året har vi arbetat mer förebyggande, stärkt samarbetet mellan skola och 
arbetsliv samt erbjudit handledarutbildning för APL-handledare. Detta har bidragit till ökad 
kvalitet i det arbetsplatsförlagda lärandet och fler elever som når examen. Samarbetet mellan 
elevhälsa och lärare har också stärkts under året vilket har bidragit till att utveckla och anpassa 
undervisningen utifrån elevernas olika behov och förutsättningar, i linje med skolans 
kompensatoriska uppdrag. Detta har bidragit till ökad studiero och förbättrad måluppfyllelse. Vi 
ser att 100% yrkesexamen är fortsatt ett prioriterat mål.  
 
Fokusområde 2: Skolans värdegrund  
Under läsåret har ett särskilt fokus lagts på att tydliggöra skolans värdegrund och att integrera 
dessa frågor i undervisningen. Personalen har arbetat aktivt med att synliggöra 
värdegrundsarbetet i både klassrum och verkstäder, i syfte att skapa en trygg och inkluderande 
lärmiljö. Som en del av detta arbete har eleverna tagit del av en föreläsning om machokultur, 
följt av gemensamma reflektioner och diskussioner i undervisningen.  
 
Trots dessa insatser visar resultat från skolenkäten att vi ännu inte nått det uppsatta målet. Det 
finns därmed fortsatt behov av att fördjupa arbetet med att förankra värdegrundsfrågorna i det 
dagliga skolarbetet. Framöver kommer särskilt fokus att läggas på att öka elevdelaktigheten, i 
enlighet med läroplanens riktlinjer om att elever ska ges reella möjligheter att påverka sin 
utbildning och skolmiljö.  
 
Fokusområde 3: Gy25   
Under läsåret har arbete med den nya ämnesbetygsreformen pågått under studiedagar, 
konferenstider och ämneskonferenser. Målsättningen under läsåret har varit att all personal ska 
ha kunskap om ämnesbetygsreformen och vad det innebär samt hur programstrukturen kommer 
att se ut samt att vara förberedda inför implementeringen nästkommande läsår.   
 

Slutsatser och kommande läsårs fokusområden 
Slutsatserna bygger på en samlad analys av läsåret. Vi ser ett tydligt samband mellan närvaro och 
kunskapsresultat. Årets måluppfyllelse är högre än föregående år, vilket delvis förklaras av vårt 
arbete med att få eleverna att fullfölja sin utbildning. Utmaningen kvarstår, och vi behöver 
fortsatt utveckla rutiner vid frånvaro samt stärka det systematiska arbetet för att fler elever ska 
nå gymnasieexamen. Därför är 100 % yrkesexamen vårt första fokusområde. 
 
Skolans värdegrund är vårt andra fokusområde. Värdegrundsarbetet har pågått i flera år och 
börjar ge resultat, men vi behöver bli tydligare i vårt uppdrag. Eleverna har god kännedom om 
trygghetsplan och ordningsregler, men enkäter visar att de inte upplever ett aktivt arbete kring 
värdegrund, likabehandling och demokrati i samma utsträckning. Vi vill därför öka elevernas 
delaktighet i dessa frågor och tydliggöra syftet med exempelvis jämställdhetsarbete. Även 
klasstärkande aktiviteter behövs för att öka känslan av tillhörighet. 
 
Tredje fokusområdet är arbetsmiljö och säkerhet inom bygg- och anläggningsprogrammet. 
Branschen har en hög olycksfrekvens, vilket ställer särskilda krav på utbildningen. Genom att 
tidigt ge eleverna kunskap om arbetsmiljörisker och vikten av ett förebyggande arbete kan vi 
minska framtida yrkesrisker. Att integrera arbetsmiljö i både teori och praktik förbereder 
eleverna för ett ansvarstagande synsätt och ökar förståelsen för olika aktörers roller. Det stärker 
även en yrkeskultur där hälsa, säkerhet och ett hållbart arbetsliv är centralt. 
 
Fokusområden för läsåret 2025/2026:  

1. 100 % yrkesexamen  
2. Skolans värdegrund  
3. Arbetsmiljö  

 

Undervisningens kvalitet  

En relativt stor andel elever på Bygg- och anläggningsprogrammet är i behov av extra 
anpassningar i undervisningen och vid bedömningssituationer. För att möta dessa behov och 
särskilt stödja elevernas exekutiva funktioner har ett nära samarbete etablerats mellan lärare och 
elevhälsa. Ett systematiskt arbete har bedrivits för att utforma undervisningen med anpassningar 
som stärker elevernas förmåga att planera, organisera och genomföra skoluppgifter. När 
anpassningarna på gruppnivå inte är tillräckliga planeras individuella stödinsatser i samverkan 
med mentor, ämneslärare och specialpedagog/speciallärare vid behov.   

Resultatet från de nationella proven i svenska och matematik visar att flera elever upplevde 
provsituationen som utmanande, trots tillåtna anpassningar. Samtidigt ser vi positiva effekter av 
förstärkta insatser i båda ämnena: genom riktat stöd, speciallärare i matematik, anpassningar, 
supporttid varje vecka och deltagande i lovskola nådde flera elever målen trots att de inte nådde 
målen på det nationella provet. Det är ett led i arbetet med skolans kompensatoriska uppdrag, 
och syftar till att höja måluppfyllelsen – särskilt i ljuset av att elever som inte når betyg i en eller 
flera kurser i åk 1 löper ökad risk att inte uppnå en yrkesexamen.  

Örebro kommun har under det här läsåret gått över till en ny elevenkät. Det gör att det är svårt 
att dra några slutsatser utifrån årets resultat i relation till föregående läsårs resultat. Vid en 
samlad analys av detta års elevenkät ser vi att trivseln är hög men att vi behöver öka elevernas 
delaktighet, i enlighet med läroplanens riktlinjer om att elever ska kunna påverka sin utbildning. 
Vi ser att ökad kännedom om mål och bedömning bedöms kunna bidra till ökad måluppfyllelse.   

Trygghet och studiero 

De flesta elever på programmet uppger att de trivs, känner sig trygga och att de har vuxna att 
vända sig till på skolan. Under läsåret har vi arbetat målinriktat med att främja en trygg lärmiljö 
och att skapa studiero i undervisningen, i enlighet med läroplanens värdegrund och uppdrag. En 
gemensam överenskommelse har införts där läraren ansvarar för placering samt par- och 
gruppindelning i klassrum och verkstäder. Denna struktur har visat sig främja både arbetsro och 
inkludering. Mobiltelefoner samlas in under lektionstid för att stödja elevernas fokus och skapa 
goda förutsättningar för lärande. Eleverna inom bygg- och anläggningsprogrammet läser flera 
olika inriktningar och tillhör därför flera olika grupper under en skolvecka genom sina olika val. 
Vi ser därför ett behov av att arbeta mer återkommande med gruppstärkande aktiviteter för att 
öka känslan av klass- och grupptillhörighet under nästkommande läsår.  

Undervisande lärare har tillsammans med elevhälsan regelbundet haft uppföljande möten för att 
gemensamt analysera, utveckla och anpassa undervisningen utifrån elevernas olika behov och 
förutsättningar, i linje med skolans kompensatoriska uppdrag. Detta har bidragit till ökad 
studiero och förbättrad måluppfyllelse. Vi ser fortsatt behov av att arbeta systematiskt med 
gemensamma rutiner i våra lärmiljöer, särskilt kopplat till likabehandling, förebyggande av 
diskriminering och kränkande behandling, värdegrundsfrågor samt fortsatt arbete med studiero. 
Detta är centralt för att alla elever ska ges likvärdiga möjligheter att utvecklas så långt som 
möjligt utifrån utbildningens mål. 
 
Elevhälsans arbete och kompensatoriska insatser 

Under läsåret har både elevhälsan och lärarna upplevt nya organisatoriska förutsättningar, vilket 
har bidragit till att vi tagit viktiga steg mot ett närmare samarbete kring klasser, grupper och 
enskilda elever – ett utvecklingsområde vi fokuserat särskilt på. Vi har organiserat fler 
mötestillfällen med inriktning på ledning och stimulans samt kompensatoriska insatser på 
gruppnivå, i enlighet med önskemål från arbetslagen.  

Samarbetet mellan undervisande personal och elevhälsoteam har under året lett till en 
fördjupning och vidareutveckling av de pedagogiska samtalen i den dagliga verksamheten. Vi ser 
att detta har bidragit till att lärare och mentorer i högre grad resonerar kring pedagogiska 
dilemman i ett tidigare skede, vilket i sin tur har medfört att färre ärenden når elevhälsan i ett 
sent skede. Det arbete som bedrivits under året bedöms som framgångsrikt och vi ser det som 
ett arbetssätt vi vill fortsätta utveckla.  

Utöver detta har elevhälsan genomfört ett antal utbildningstillfällen för programmet, utifrån 
pedagogernas önskemål. Detta har ytterligare stärkt känslan av ett gemensamt ansvar och en 
samsyn kring det övergripande målet: att alla elever ska må bra och ges bästa möjliga 
förutsättningar att nå både sina individuella mål och utbildningens mål. 

 

 

Kvalitetsrapport 2024/2025 för Bygg-och anläggningsprogrammet på Tullängsgymnasiet 

Årets resultat 

ÖREBRO KOMMUNS RESULTAT,  
ANDEL (%) 

2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  94 92 94 95*   

Andel elever med examen inom tre år (2021) 71 72 70 .. .. .. 

Andel elever med examen inom fyra år  77 78 75 .. .. .. 

Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

78 79 77 66 68 65 

Andel elever som känner sig trygga på skolan  93 94 93 86 91 84 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de olika 
kurserna/ämnena (2024) 

82 83 81    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena (2025) 

   68 77 71 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

56 70 45    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   27 36 31 

 

PROGRAMMETS RESULTAT, ANDEL (%) 2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  92 . . 96* 95* 100* 

Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

70 70 70 63 66 37 

Andel elever som känner sig trygga på skolan  88 90 78 88 92 74 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de olika 
kurserna/ämnena (2024) 

81 83 78    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena (2025) 

   71 73 60 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

70 70 67    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   32 32 25 

* Prognos ** Om uppgiften baseras på färre än 10 elever visas en prick (.) *** Om uppgift saknas visas två prickar (..) 

 

Samlad analys av programmets resultat 
Kunskapsresultat 

95% av eleverna på vårt program gick ut med en yrkesexamen i juni 2025. Målet var att alla 
elever skulle nå yrkesexamen, något vi inte lyckades med. Resultatet är högre än föregående 
läsår, vilket visar att våra insatser gett goda resultat. 

På Bygg- och anläggningsprogrammet tar vi årligen emot många överlämnanden från 
grundskolan. Dessa visar ofta att elever haft utmaningar i svenska, engelska och matematik, ofta 
på grund av läs- och skrivsvårigheter samt koncentrationssvårigheter. Lärarna är medvetna om 
detta och arbetar aktivt med att utveckla undervisningen för att möta elevernas behov, men det 
är en utmaning att möta alla elevers behov av ledning och stimulans. 

En faktor bakom ökad andel elever som nått yrkesexamen detta läsår är ett systematiskt arbete 
med att följa upp och utvärdera resultat på grupp- och individnivå. Tidigare kartläggningar har 
visat att vissa elever har utmaningar att fullfölja utbildningen, vilket lett till avhopp från APL och 
uteblivna betyg i yrkeskurser och gymnasiearbete. För att motverka detta fortsätter vi arbeta 
främjande och förebyggande för att stärka elevernas närvaro och måluppfyllelse. Vi har kommit 
en bit på vägen, men behöver fortsatt utveckla våra rutiner för närvarofrämjande arbete. 
 
Vi ser också behov av att tidigt och återkommande informera eleverna om APL: dess syfte, mål 
och förväntningar. Under året har vi erbjudit handledarutbildning till APL-handledare, vilket 
varit en framgångsfaktor. Ett stärkt samarbete mellan skola och APL genom utbildade 
handledare kan bidra till ökad kvalitet i det arbetsplatsförlagda lärandet och att fler elever når 
yrkesexamen. 
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